[image: image1.png]

	[image: image2.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	18.05.2010
	№
	229-П

г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2009 №511-П «О расходных обязательствах Камчатского края по выплате единовременного пособия работникам государственных учреждений образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений, учреждений социального обслуживания и здравоохранения, финансируемых из краевого бюджета, при их выходе на пенсию»

В целях уточнения отдельных положений приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2009 №511-П «О расходных обязательствах Камчатского края по выплате единовременного пособия работникам государственных учреждений образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений, учреждений социального обслуживания и здравоохранения, финансируемых из краевого бюджета, при их выходе на пенсию»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.12.2009 №511-П «О расходных обязательствах Камчатского края по выплате единовременного пособия работникам государственных учреждений образования, культуры и искусства, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обслуживания, находящихся в ведении Камчатского края, и муниципальных образовательных учреждений, учреждений социального обслуживания и здравоохранения, финансируемых из краевого бюджета, при их выходе на пенсию» следующие изменения:

1) в части 2:

а) в пункте 1 слова «до 2,5 должностных окладов, проработавшим не менее 15 лет, - до 5 должностных окладов» заменить словами «2,5 должностных оклада, проработавшим не менее 15 лет, - 5 должностных окладов»;

б) в пункте 2 слова «до 8 основных окладов (основных должностных окладов), не менее 15 лет, до 12 основных окладов (основных должностных окладов)» заменить словами «8 основных окладов (основных должностных окладов), проработавшим не менее 15 лет, - 12 основных окладов (основных должностных окладов)»;
2) в части 4 слова «, согласованный с представительным органом работников учреждения» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

 А.А. Кузьмицкий